
 

 

 

 

  

              要介護度 介護保険費用  自己負担 

                           （単位数×１０円）  （左記の一割） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（１）同一建物に居住していない 

（自宅等）場合のサービス利用 

 

要支援１ 

要支援２ 

要介護１ 

要介護２ 

要介護３ 

要介護４ 

要介護５ 

34,030 円 

68,770 円 

103,200 円 

151,670 円 

220,620 円 

243,500 円 

268,490 円 

3,403 円 

6,877 円 

10,320 円 

15,167 円 

22,062 円 

24,350 円 

26,849 円 

要支援１ 

要支援２ 

要介護１ 

要介護２ 

要介護３ 

要介護４ 

要介護５ 

30,660 円 

61,960 円 

92,980 円 

136,650 円 

198,780 円 

219,390 円 

241,910 円 

 3,066 円 

 6,196 円 

 9,298 円 

13,665 円 

19,878 円 

21,939 円 

24,191 円 

「訪問体制強化加算 1000 単位/１か月あたり」「認知症加算 500～800 単位/１か月あたり」 

「サービス提供体制強化加算 350～640 単位/１か月あたり」 

「看護職員配置加算 480～900 単位/１か月あたり」「看取り介護連携体制加算 64 単位/1 日あた

り」など各種加算が加味される場合があります。 

※該当する場合のみ 

＋ 食費 ＋ 宿泊費 

朝食  370 円/１食 

昼食  590 円/１食 

夕食  590 円/１食 

おやつ 100 円/１日 

個室 3,300 円/1 泊 

※食費（食材料費）、宿泊費、日常生活費などは利用者負担となっております。 

 

 

（２）事業所と同一建物に居住して 

サービスを利用する場合 

（サービス付き高齢者住宅） 

 

※ 要支援、要介護認定を受けられている方が利用できます。 

※ 1 単位＝10 円で計算しています。 

＋各種加算 

日用品費  150 円/1 日 

光熱水費  150 円/1 日 

教養娯楽費 150 円/1 日 

         など 

※利用は一カ月単位の定額制です。サービス費用の一割を負担することとなります。 

※ご自宅にお住まいの方でサービスを利用する方は（１）の料金、事業所と同一建物 

（サービス付き高齢者住宅）に居住して利用する場合は（２）の料金体系となります。 

＋ 日常生活費 



 
● 買い物に行ける 

● 若い人に料理を教える 

● お客さんにお茶を入れる 

● 機体洋服を選ぶ 

             など 

 
●友達と将棋がしたい 

●外食がしたい 

●晩酌前に風呂に入りたい 

               など  

●朝はゆっくり起きてお茶をのんでから・・・ 

●行きつけの美容院へ髪を切りに行く 

●ご近所の友達の家へ遊びに行く 

●大好きな盆栽の手入れをする 

                       など 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

スタッフが少し気になった際にも訪問の途中に立ち寄り、顔を見てお互いに

元気な顔を見て安心して生活ができるよう少しの時間でも訪問いたします。 

通所では朝起きるのが少し遅くなっても必要な場合はスタッフが着替えなど

のお手伝いをさせていただきます。 

宿泊では安心して泊まれるよう顔なじみのスタッフが一緒に泊まり暖かい空

間の中、リラックスして安心して眠れるよう支援させていただきます。 

そんなささやかな場所が小規模多機能です。 


