- ※利用は一カ月単位の定額制です。サービス費用の一割を負担することとなります。
- ※ご自宅にお住まいの方でサービスを利用する方は(1)の料金、事業所と同一建物 (サービス付き高齢者住宅)に居住して利用する場合は(2)の料金体系となります。

	要介護度	介護保険費用	自己負担
		(単位数×10円)	(左記の一割)
	要支援1	34,030円	3,403 円
	要支援2	68,770円	6,877円
(1)同一建物に居住していない	要介護1	103,200円	10,320円
(自宅等)場合のサービス利用	要介護2	151,670円	15,167円
	要介護3	220,620円	22,062円
	要介護4	243,500円	24,350円
	要介護5	268,490 円	26,849円
	要支援1	30,660円	3,066 円
	要支援2	61,960円	6,196円
(2)事業所と同一建物に居住して	要介護1	92,980円	9,298円
サービスを利用する場合	要介護2	136,650円	13,665円
(サービス付き高齢者住宅)	要介護3	198,780円	19,878円
	要介護4	219,390円	21,939円
	要介護5	241,910円	24,191 円
ツーボナゼーボへ共和ウナスはこれでいっておれてってさます			

- ※ 要支援、要介護認定を受けられている方が利用できます。
- ※ 1 単位=10 円で計算しています。

### +各種加算

#### ※該当する場合のみ

「訪問体制強化加算 1000 単位/1 か月あたり」「認知症加算 500~800 単位/1 か月あたり」 「サービス提供体制強化加算 350~640 単位/1 か月あたり」

「看護職員配置加算 480~900 単位/1 か月あたり」「看取り介護連携体制加算 64 単位/1 日あたり」など各種加算が加味される場合があります。

### 十 食費

朝食 370円/1食 昼食 590円/1食 夕食 590円/1食 おやつ 100円/1日

#### 十 宿泊費

個室 3,300円/1泊

### 十 日常生活費

日用品費 150円/1日 光熱水費 150円/1日 教養娯楽費 150円/1日 など

※食費(食材料費)、宿泊費、日常生活費などは利用者負担となっております。

# 持っている力の活用

- 買い物に行ける
- 若い人に料理を教える
- お客さんにお茶を入れる
- 機体洋服を選ぶ

など

# したいことの実現

- ●友達と将棋がしたい
- ●外食がしたい
- ●晩酌前に風呂に入りたい

など

## 生活の継続性

- ●朝はゆっくり起きてお茶をのんでから・・・
- ●行きつけの美容院へ髪を切りに行く
- ●ご近所の友達の家へ遊びに行く
- ●大好きな盆栽の手入れをする

など

スタッフが少し気になった際にも訪問の途中に立ち寄り、顔を見てお互いに元気な顔を見て安心して生活ができるよう少しの時間でも訪問いたします。 通所では朝起きるのが少し遅くなっても必要な場合はスタッフが着替えなどのお手伝いをさせていただきます。

宿泊では安心して泊まれるよう顔なじみのスタッフが一緒に泊まり暖かい空間の中、リラックスして安心して眠れるよう支援させていただきます。

そんなささやかな場所が小規模多機能です。